お客様各位

 2015 年 7 月

                   シャープマニファクチャリングシステム株式会社

液晶コントロールターミナル ZM500 シリーズ の拡張/オプションコネクタの

仕様変更に伴う型式変更のお知らせ

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より弊社製品をご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件、液晶コントロールターミナル ZM500 シリーズ本体、及び拡張ユニット、通信ユニットで

使用しているコネクタが生産中止となり、新コネクタに変更し、ZM500 シリーズを継続生産致します。

つきましては大変ご迷惑をお掛けしますが、受注型式、仕様を変更させて頂きたく、以下にご案内申し

上げます。

敬具

１、型式変更対象機種

1］ZM500 シリーズ本体  全 18 機種

ZM-542D/DA/T/TA、ZM-562T/TA/SA、ZM-571TL/TA/SA、ZM-572TA/SA、

ZM-573TL/TA、ZM-581SA、ZM-582SA、ZM-583SA、ZM-591XA

※AC/DC/アナログ/マトリックス仕様、特殊仕様品も含めすべての型式が対象となります。

2］ZM542専用拡張ユニット

ZM-540DU

3]通信ユニット CU-xx シリーズ  全8機種 ※受注生産品

   CU-00/CU-01/CU-02-2/CU-03-3/CU-04/CU-06/CU-07/CU-08

［具体的には別紙１を参照願います］

２、変更内容及び注意事項

   ZM500シリーズ本体とZM542専用拡張ユニット及び通信ユニットを接続するコネクタが変更に

なりますので、 新、旧の組み合わせでは接続できません。

      ［詳細は別紙2を参照願います］

３、切換え時期

2015 年 10 月１日以降については、新型品を出荷させて頂きます

     尚、旧型品につきましては、2015 年 9 月末で出荷、生産中止とさせて頂きます。

敬具

●本件に関するお問い合わせは、下記におたずね下さい

東京   〒105-0023  東京都港区芝浦１丁目２番３号     ℡ （03）5446-8401

名古屋  〒454-0011  名古屋市中川区山王３丁目５番５号   ℡ （052）332-2691

大阪   〒581-8581  大阪府八尾市跡部本町４丁目１番３３号 ℡ （072）991-0682

福岡   〒812-0881  福岡市博多区井相田２丁目１２番１号  ℡ （092）582-6861

 別紙１

４４４４、、、、型式型式型式型式、、、、仕様変更内容仕様変更内容仕様変更内容仕様変更内容

     1]ZM500 シリーズ本体

No 現行型式  新型式

１ ZM-591XA → ZM-591XAN

2 ZM-581SA → ZM-581SAN

3 ZM-582SA → ZM-582SAN

4 ZM-583SA → ZM-583SAN

5 ZM-571SA → ZM-571SAN

6 ZM-572SA → ZM-572SAN

7 ZM-571TA → ZM-571TAN

8 ZM-572TA → ZM-572TAN

9 ZM-573TA → ZM-573TAN

10 ZM-571TL → ZM-571TLN

11 ZM-573TL → ZM-573TLN

12 ZM-562SA → ZM-562SAN

13 ZM-562TA → ZM-562TAN

14 ZM-562T → ZM-562TN

15 ZM-542TA → ZM-542TAN

16 ZM-542T → ZM-542TN

17 ZM-542DA → ZM-542DAN

18 ZM-542D → ZM-542DN

     2］ZM542 専用拡張ユニット

No 現行型式  新型式

1 ZM-540DU → ZM-540DUN

3］オプション通信ユニット ※受注生産品

No 現行型式  新型式

１ CU-00 → CUN-00

2 CU-01 → CUN-01

3 CU-02-2 → CUN-02-2

4 CU-03-3 → CUN-03-3

5 CU-04 → CUN-04

6 CU-06 → CUN-06

7 CU-07 → CUN-07

8 CU-08 → CUN-08

別紙２

５５５５、、、、注意事項注意事項注意事項注意事項（（（（互換性互換性互換性互換性についてについてについてについて））））

  現行型式品（N なし）と新型式品（N 付き）の組み合わせでは、コネクタ形状が異なるため接続できません。

  ZM500 本体と、ZM542 専用拡張ユニット「ZM-540DU」または通信ユニット「CU-xx」を使用する

各ユーザー様におかれましては、ZM500 本体(N 付き)と、「ZM-540DUN」（N 付き）と「CUN-xx」(N 付き)

での使用をお願いします。

区分

ZM542 専用拡張ユニット/通信ユニット

現行型式［N なし品］

ZM-540DU、CU-xx

新型式［N 付き品］

ZM-540DUN、CUN-xx

ZM500 本体

現行型式（N なし） 使用可 使用不可［勘合不可］

新型式（N 付き） 使用不可［勘合不可］ 使用可

ZM500 シリーズ本体のコネクタの外観比較

現行型式［N なし品］ 新型式［N 付き品］

ZM-540DUN のコネクタの外観比較

現行型式［N なし品］ 新型式［N 付き品］

   オプション通信ユニット［CU-XX シリーズ］についても、新旧コネクタは ZM-540DUN 同様の形状となります